24. november 2009
Seneste nyt fra Admiralens værksted:

Kære Knarrsejlere

På årsmødet d. 19. november 2009 påtog jeg mig ansvaret for at bære Admiralshatten i en periode.

Som det kan fremgår af det udsendte referat, skal der afholdes et ekstraordinært årsmøde inden 90 dage. Indtil da udgøres bestyrelsen – foruden af mig – af  Klavs Olsen (DEN-85), Anders Olesen (DEN-71) og Johannes O. Larsen (DEN-104), der alle blev nyvalgt,  og af Bent Bramsen og Britha Albrecht, der blev indvalgt sidste år for en periode på 2 år. Jens Henning Jensen er også forsat vor uundværlige Webmaster.
Knarrklassen står stærkt i øjeblikket, vi har haft et meget vellykket IKC. Der har været stor tilslutning til sæsonens kapsejladser og der er kommet flere dygtige sejlere ind i klassen så konkurrencen er blevet hårdere til glæde for os alle. En gruppe aktive Knarr sejlere har set denne situation som en mulighed til at skabe øget interesse for klassen ved at foreslå forbedringer og fornyelse  
Der bliver derfor nu nedsat en række arbejdsgrupper, som skal behandle de tanker som er kommet på bordet i forbindelse med årsmødet og som skal udforme tankerne til en konkret strategi og arbejdsplan. Arbejdsgrupperne er sat sammen af repræsentanter fra både bestyrelsen og de Knarrsejlere, som kontret har udtrykt ønsket om forandring i klassen. Grupper skal komme med forslag, som kan fremlægges til medlemmernes godkendelse på det ekstraordinære årsmøde om 90 dage. Der har været stor opbakning og jeg ser allerede frem til et godt samarbejde.

Dette nyhedsbrev er det første i en række informationsbreve om, hvilke tanker bestyrelsen og disse arbejdsgrupper har, så medlemmerne får mulighed for at give deres mening tilkende og på den måde være med til at forme klassens fremtid. Åben dialog er en vigtig del af processen.
Overskrifterne for strategien allerede i 2010 vil være:

Mere og bedre kapsejlads:

Flere skal ud og sejl Knarr. Det må være det mantra vi skal bruge men hvordan får vi det?

Skal vi have flere stævner i sæsonen, måske øge deres antal med en mere om foråret og en mere om efteråret. Skal klassemesterskabet være mere specielt og stå udenfor IKC udtagelses serien?
Vi skal have beskrevet et fast formel på, hvordan vi vil afholde vore kapsejladser. Bestemme hvor mange sejladser og hvordan de skal forløbe. Skal der være 6 eller syv sejladser i et weekend stævne, skal vi gå i mål på kryds eller læns? Bagbord eller styrbord rundt? Hvordan giver vi de frivillige hjælpere i de arrangerende klubber en påskønnelse og dermed en god oplevelse så de melder sig frivilligt til næste års stævne? Osv.
Teknik:

Aluminiumsmasten har givet klassen et stort skub i den rigtige retning, vi har fået mere ens både som sejler mere ens. Vi skal se nærmere på de eksisterende regler for at få Knarren så blive så tæt på entype som muligt. Knarrreglerne er allerede nu ved at blive overført til ISAFS mere præcise regelsæt og dette arbejde vil forsætte, indtil vi er klar med en godkendelse fra Dansk Sejlunion.

Skal vi have vægt begrænsninger på besætningen? Skal vi ændre reglerne for sejlene for at få bedre mere holdbare sejl. Der er mange forslag som skal drøftes.
Markedsføring:

Hvordan får vi branded Knarren mere? Hvordan får vi mere åbenhed og bedre kommunikation med både sejlerne og medierne. Hvordan får vi noget nyt blod ind i klassen? Der er ingen tvivl om at konkurrencen er hård nok i klassen til at tiltrække nogle yngre sejlere, men kræver det at vi ryster lidt af støvet og loge præget af klassen, så de kommer? 

Med større interesse for klassen vil vi også selv blive mere aktive. Der skulle gerne komme flere interessante indlæg og billeder på vor hjemmeside og dermed større fokus på klassen. Hvis alle yder lidt mere vil det blive meget lettere.

Økonomi:

Vores økonomi i klassen skal være fornuftig men som det er sagt, er der ingen grund til at gemme penge i madrassen. Jeg forslår at vi afventer det ekstraordinære årsmøde med at beslutte det endelige kontingent for 2010. Det budget som Anders Olesen vil fremlægge på mødet vil være en bedre baggrund for den beslutning.
Tursejlads:

Der vil blive nedsat et udvalg som skal se på mulighederne for at lave nogle fælles tur aktiviteter i sæsonen. Hvad med en fælles tur til Nordborg på Ven. Der er plads til børnene og de gamle kan jo spille lidt golf, hvis de keder sig. Der kunne også arrangeres foredrag om vedligehold af bådene, både træ og glasfiber. Hvordan bliver min dejlige Knarr endnu smukkere?

Alt dette vil I komme til at høre nærmere om i den kommende tid. Hold jer ikke tilbage med kommentarer, det kunne måske gøre processen endnu bedre - husk tiden går hurtigt, snart har vi kun 90 dage – 8 dage.

Kontakt mig på mobil 2844 2423 og eller mail: tom@carlsenpost.dk
Med Knarr hilsen

Tom Carlsen

Jeg vil meget gerne benytte denne lejlighed til at takke Mikkel og den gamle bestyrelse for et godt stykke arbejde. Den arbejdsindsats som de har ydet har gjort det muligt at gøre det, vi nu er i gang med.

